

Christina Ledong

Persönliche Daten

Geburtsjahr: 1983 Wohnort: Leipzig

Familienstand: verheiratet

ausgeübter Beruf: freigestellte Betriebsrätin

Ausbildung und beruflicher Werdegang

2002–2004	Verbundnetz Gas AG Leipzig Ausbildung zur Informatikkauffrau (IHK)
2005–2008	Studium zur Informatik-Betriebswirtin (VWA) an der Verwaltungs- und Wirtschaftsakademie Halle/Saale
2004–2008	Verbundnetz Gas AG Leipzig Verschiedene Funktionen im IT-Bereich, zuletzt im IT-Controlling
seit 2006	Mitglied im Betriebsrat der Verbundnetz Gas AG (jetzt gemeinsamer Betriebsrat der VNG AG, ONTRAS Gastransport GmbH, VNG Gasspeicher GmbH und VNG Handel & Vertrieb GmbH)
seit 2008	freigestellte stellvertretende Betriebsratsvorsitzende des gemeinsamen Betriebsrates in Leipzig
seit 05/2018	freigestellte Betriebsratsvorsitzende des gemeinsamen Betriebsrates in Leipzig
seit 02/2020	Vorsitzende der Konzernbetriebsrates der VNG AG
seit 10/2022	2. stellvertretende Vorsitzende des Konzernbetriebsrates der EnBW AG

Weitere Mandate

seit 2012	Mitglied im Aufsichtsrat der VNG AG
seit 2018	2. stellvertretende Vorsitzende des Aufsichtsrates der VNG AG
seit 2018	ehrenamtliche Arbeitsrichterin am Arbeitsgericht Leipzig
seit 08.02.2023	Mitglied im Aufsichtsrat der EnBW AG